ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________                                                                                    № _____
                                                                                                                Экз.№___

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 10.05.2018 № 201-П-А «О создании на территории

муниципального образования «Сурский район» сил гражданской
обороны и поддержании их в готовности к действиям»

В  соответствии  с  Приказом  МЧС  России  от  14.11.2008  № 687  «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях» п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление  администрации МО «Сурский район» от
10.05.2018  №  201-П-А  «О  создании  на  территории  муниципального
образования «Сурский район» сил гражданской обороны и поддержании их в
готовности к действиям» следующие изменения:
          1.1 абзац 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«спасательные службы гражданской обороны (за исключением спасательных
служб: по защите сельскохозяйственных животных и растений, оповещения и
связи, по снабжению горюче-смазочными материалами);»

1.2 приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Сурский район»

от 10.05.2018 № 201-П-А

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, создающих на территории муниципального образования

«Сурский район» силы гражданской обороны

1.  ГУЗ  «Сурская  РБ»  создаёт  спасательную  медицинскую  службу
гражданской обороны.

2.  Управление  топливно-энергетических  ресурсов,  жилищно-
коммунального  хозяйства,  строительства,  архитектуры  и  дорожной
деятельности  Администрации  муниципального  образования  «Сурский

район» создает автомобильную спасательную службу гражданской обороны.

3.  ООО «Автостар» ОП Сурское АТП создаёт команду для перевозки
населения.

4. ООО «Сурское ДРСУ» создаёт команду для перевозки грузов.

5.  Управление  топливно-энергетических  ресурсов,  жилищно-
коммунального  хозяйства,  строительства,  архитектуры  и  дорожной
деятельности  Администрации  муниципального  образования  «Сурский
район»  создаёт  коммунально-техническую  спасательную  службу
гражданской обороны.

6. Филиал ООО «Газпром газораспределение Ульяновск, в с. Большое
Нагаткино»,  Сурский  ЭГУ  создаёт  аварийно-техническую  команду  по
газовым сетям.

7. ОАО «Завод маслосыродельный «Сурский»» создаёт звено подвоза
воды.

8. Управление экономического развития и размещения муниципальных
заказов  Администрации  муниципального  образования  «Сурский  район»
создает спасательную службу торговли и питания гражданской обороны.

9. Сурское РАЙПО создаёт подвижный пункт питания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                   Д.В.
Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации МО
«Сурский район» от 10.05.2018 № 201-П-А»

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О

внесении изменений в постановление Администрации МО «Сурский район» от
10.05.2018 № 201-П-А»  разработан в соответствии  в соответствии  с Приказом
МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации
и  ведении  гражданской  обороны  в  муниципальных  образованиях  и
организациях».   Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  начальником  отдела  ГО,  ЧС  и
взаимодействию  с  правоохранительными  органами  администрации  МО
«Сурский район» Рословой М.А., тел.: 2-15-68

Начальник
отдела ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
 администрации МО «Сурский район»                                                М.А. Рослова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации МО
«Сурский район» от 10.05.2018 № 201-П-А»

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  постановление  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
10.05.2018 № 201-П-А»  не потребует выделения денежных средств.

Начальник
отдела ГО, ЧС и взаимодействию
с правоохранительными органами
 администрации МО «Сурский район»                                                М.А. Рослова